
 
    

  

  
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

      « 16 » сентября     2025 г.                                     № 7/207 
 

с.Дылым 

 

 

 

 

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов «О районном бюджете 

МР «Казбековский район» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 
 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ от 31.07.1998 N 145-ФЗ, Уставом 

муниципального района, Положением о бюджетном процессе и межбюджетных 

отношениях в МР «Казбековский район», утвержденным решением Собрания 

депутатов муниципального района от 29 апреля 2010 г. N4/126, Собрание депутатов 

муниципального района 

РЕШИЛО: 

Внести в Решение Собрания депутатов муниципального района «Казбековский 

район» № 7/169 от 25.12.2024г. «О районном бюджете МР «Казбековский район» на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1. В пункте 1: 

1.1. в подпункте 1 слова «в сумме 1404207,605 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 1404777,105 тыс. рублей» и слова «в сумме 1215336,805 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме 1215606,305 тыс. рублей»;  

1.2. в подпункте 2 слова «в сумме 1426232,504 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 1426802,004 тыс. рублей»; 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/446536424
http://docs.cntd.ru/document/446536424


 2  

1.3. Приложение №3 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение № 3 

 1 1 1 1 1 

к решению Собрания депутатов МР "Казбековский район" 

"О районном бюджете МР "Казбековский район" на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

 
Поступление доходов районного бюджета 

 МР "Казбековский район" на 2025 год 
 

 1 (тыс. рублей) 

Наименование доходов Код дохода Сумма 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 139100,000 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 110 11336,800 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 12300,000 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 700,000 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 1 05 04020 02 0000 110 1272,000 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 8162,000 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов 1 13 02995 05 0000 130 16000,000 

ИТОГО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 188870,800 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1215906,305 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

РФ 2 02 00000 00 0000 000 1215606,305 

Дотации бюджетам муниципальных районов  2 02 15000 05 0000 150 245179,000 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 2 02 15001 05 0000 150 245179,000 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 20000 05 0000 150 101905,716 

На строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 2 02 20041 05 0000 150 19300,588 

На организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 2 02 25304 05 0000 150 40642,129 

На создание модельных муниципальных библиотек 2 02 25454 05 0000 150 15000,000 

Укрепление материально-технической базы домов культуры 2 02 25467 05 0000 150 7429,976 

На поддержку отрасли культуры 2 02 25519 05 0000 150 303,294 

На поддержку муниципальной программы формирования современной 

городской среды 2 02 25555 05 0000 150 11154,683 

Прочие субсидии  2 02 29999 05 0000 150 8075,047 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 05 0000 150 867130,428 

На выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 2 02 30024 05 0000 150 800771,300 

На компенсацию части платы, взимаемой с родителей за присмотр и 

уход за детьми, посещающими учреждения дошкольного образования 2 02 30029 05 0000 150 1418,382 

На предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей 2 02 35082 05 0000 150 3796,920 

На осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 2 02 35118 05 0000 150 3208,700 

На расходы присяжных заседателей 2 02 35120 05 0000 150 3,900 

На содержание советников директоров школ 2 02 35179 05 0000 150 2282,126 

На выплату вознаграждения за классное руководство 2 02 35303 05 0000 150 55649,100 



 3  

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 05 0000 150 1391,161 

на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 2 02 45050 05 0000 150 945,877 

Прочие межбюджетные трансферты 2 02 49999 05 0000 150 445,284 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций 

в бюджеты муниципальных районов 2 04 05099 05 0000 150 300,000 

                    ВСЕГО ДОХОДОВ 8 50 00000 00 0000 000 1404777,105 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4. Приложение №5 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение № 5 

 1 1 1 1 1 

к решению Собрания депутатов МР "Казбековский район" 

"О районном бюджете МР "Казбековский район" на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

 1 1 1 1 1 

Ведомственная структура расходов районного бюджета  

МР "Казбековский район" на 2025 год 

 
 1 1 1 1 (тыс. рублей) 

Наименование  Гл. ФКР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО       000 1426802,004 

Администрация МР "Казбековский район" 001     000 257990,676 

Общегосударственные вопросы 001 0100 00 000 00000 000 94878,780 

Глава МР "Казбековский район" 001 0102 99 000 00000 000 3423,200 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 00000 100 3423,200 

Выплаты персоналу муниципальных органов     99 000 00000 120 3423,200 

ФОТ муниципальных органов     99 000 10010 121 2629,200 

Взносы по обязательному соцстрахованию      99 000 10010 129 794,000 

 Собрание депутатов МР "Казбековский район" 001 0103 99 000 10020 000 4668,500 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 10020 100 4668,500 

Выплаты персоналу муниципальных органов     99 000 10020 120 4668,500 

ФОТ муниципальных органов     99 000 10020 121 3584,100 

Выплаты персоналу, за исключением ФОТ     99 000 10020 122 2,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию      99 000 10020 129 1082,400 

Функционирование, высших исполнительных органов 

местных администраций 001 0104 00 000 00000 000 46286,800 

Администрация МР "Казбековский район" 001 0104 99 000 10040 000 45220,800 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 10040 100 44435,000 

Выплаты персоналу муниципальных органов     99 000 10040 120 44435,000 

ФОТ муниципальных органов     99 000 10040 121 34128,300 

Взносы по обязательному соцстрахованию      99 000 10040 129 10306,700 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 10040 200 459,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 10040 240 459,000 



 4  

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 10040 244 459,000 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 10000 800 326,800 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 10000 850 326,800 

Уплата налога на имущество и земельного налога     99 000 10040 851 256,800 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 10040 852 40,000 

Уплата иных платежей     99 000 10040 853 30,000 

Закупка товаров, работ и услуг      00 000 00000 200 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      00 000 00000 240 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     00 000 00000 244 100,000 

Иные бюджетные ассигнования     00 000 00000 800 140,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     00 000 00000 850 140,000 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район" 001 0104 99 000 10111 853 140,000 

Административная комиссия 001 0104 00 000 00000 000 826,000 

Расходы на выплаты персоналу      00 000 00000 100 776,400 

Выплаты персоналу казенных учреждений     57 404 77710 120 292,646 

Фонд оплаты труда учреждений     57 404 77710 121 217,776 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 800 77710 129 74,870 

Выплаты персоналу муниципальных органов     99 800 77710 120 483,754 

ФОТ муниципальных органов     99 800 77710 121 378,524 

Взносы по обязательному соцстрахованию      99 800 77710 129 105,230 

Закупка товаров, работ и услуг      57 404 77710 200 49,600 

Иные закупки товаров, работ и услуг      57 404 77710 240 49,600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     57 404 77710 244 49,600 

Прочие хозрасходы     57 404 77710 244 49,600 

Обеспечение деятельности финансовых органов и 

органов финансового надзора 001 0106 00 000 00000 000 2270,900 

Контрольно-счетная палата МР "Казбековский район" 001 0106 99 000 10030 000 2270,900 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 10030 100 2261,900 

Выплаты персоналу муниципальных органов     99 000 10030 120 2261,900 

ФОТ муниципальных органов     99 000 10030 121 1735,700 

Выплаты персоналу, за исключением ФОТ     99 000 10030 122 2,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию      99 000 10030 129 524,200 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 10030 200 9,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 10030 240 9,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 10030 244 9,000 

На составление списков кандидатов в заседатели 001 0105 99 800 51200 244 3,900 

Другие общегосударственные вопросы 001 0113 00 000 00000 000 38225,480 

МКУ "АХЦ" 001 0113 99 000 10113 000 31589,602 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 10113 100 23100,700 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 10113 110 23100,700 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 10113 111 17742,500 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 10113 119 5358,200 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 10113 200 8090,902 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 10113 240 8090,902 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капремонта     99 000 10113 243 300,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 10113 244 6665,735 

Закупка энергетических ресурсов     99 000 10113 247 1125,167 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 10113 800 398,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 10113 850 398,000 

Уплата налога на имущество и земельного налога     99 000 10113 851 294,000 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 10113 852 104,000 

Прочие общегосударственные расходы 001 0113 00 000 00000 000 6635,878 

Закупка товаров, работ и услуг      00 000 00000 200 3850,878 

Иные закупки товаров, работ и услуг      00 000 00000 240 3850,878 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капремонта     00 000 00000 243 2565,200 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капремонта     00 000 00000 243 2565,200 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капремонта     9900010111 243 2565,200 



 5  

Прочая закупка товаров, работ и услуг     00 000 00000 244 1285,678 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности в МР «Казбековский район» на 2024-2025 

годы»     01 010 99900 244 250,000 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

«Противодействие незаконному обороту наркотиков в МР 

«Казбековский район» на 2023 -2025 годы»     01 012 99900 244 50,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" «О 

реализации Комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма в МР «Казбековский район» на 2024-2028 годы».     01 001 99900 244 210,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" "О 

противодействии коррупции в МР "Казбековский район" на 

2025-2027 годы."     01 004 99900 244 90,000 

Госпрограмма "Развитие муниципальной службы в РД"     01 401 79130 244 111,378 

Архив 001 0113 57 404 77730 244 124,150 

Архив 001 0113 99 800 77730 244 124,150 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район" 001 0113 99 000 10111 244 326,000 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район" 001 0113 99 000 10111 321 2705,000 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район" 001 0113 99 000 10112 321 80,000 

Национальная безопасность 001 0300 00 000 00000 000 7349,600 

МКУ "ЕДДС" 001 0309 99 000 03091 000 7099,600 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 03091 100 5440,600 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 03091 110 5440,600 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 03091 111 4151,800 

Иные выплаты персоналу учреждений     99 000 03091 112 35,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 03091 119 1253,800 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 03091 200 1659,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 03091 240 1659,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 03091 244 1659,000 

Прочие по разделу 0309 001 0309 00 000 00000 000 250,000 

Закупка товаров, работ и услуг      00 000 00000 200 250,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      00 000 00000 240 250,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     00 000 00000 244 250,000 

Расходы резервного фонда МР "Казбековский район" по ЧС     99 000 10112 244 250,000 

Национальная экономика 001 0400 00 000 00000 000 48874,152 

МКУ "УСХ" 001 0405 99 000 04050 000 6027,900 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 04050 100 5505,100 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 04050 110 5505,100 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 04050 111 4228,200 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 04050 119 1276,900 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 00000 200 501,800 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 00000 240 501,800 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 04050 244 501,800 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 04050 800 21,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 04050 850 21,000 

Уплата налога на имущество и земельного налога     99 000 04050 851 13,000 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 04050 852 8,000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 00 000 00000 000 37758,229 

Капремонт автомобильных дорог     00 000 00000 243 19495,543 

 на капитальный ремонт дорог     15 405 20760 243 19495,543 

Прочие закупки товаров, работ и услуг     00 000 00000 244 9871,244 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в муниципальном районе "Казбековский район""     99 000 04090 244 9571,244 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"Повышение безопасности дорожного движения в МР 

"Казбековский район" в 2023-2025 годах"     01 014 99900 244 300,000 



 6  

Межбюджетные трансферты поселениям     00 000 00000 500 8391,442 

Иные межбюджетные трансферты поселениям     99 000 04090 540 8391,442 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412 00 000 00000 000 5088,023 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     00 000 00000 244 1593,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     11 201 85140 244 443,000 

Градостроительство и архитектура     99 000 04121 244 1150,000 

Межбюджетные трансферты     00 000 00000 500 3495,023 

Иные межбюджетные трансферты поселениям     00 000 00000 540 3495,023 

Иные межбюджетные трансферты поселениям     11 201 85140 540 196,000 

Иные межбюджетные трансферты поселениям     99 000 04121 540 3299,023 

ЖКХ 001 0500 00 000 00000 000 19624,025 

Жилищное хозяйство 001 0501 00 000 00000 000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 05010 200 50,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 05010 240 50,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 05010 244 50,000 

Коммунальное хозяйства  001 0502 00 000 00000 000 5945,933 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 05020 200 1641,933 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 05020 240 1641,933 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 05020 244 1641,933 

Межбюджетные трансферты     99 000 05020 500 648,000 

Субсидии бюджетным, автономным учреждениям     99 000 05021 600 3656,000 

Субсидии бюджетным учреждениям     99 000 05021 610 3656,000 

На финансирование муниципального задания     99 000 05021 611 3656,000 

Благоустройство 001 0503 00 000 00000 000 1234,000 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 05030 200 700,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 05030 240 700,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 05030 244 700,000 

Межбюджетные трансферты     99 000 05030 540 534,000 

Муниципальные программы МР "Казбековский район"   0503 00 000 00000 000 12394,092 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на территории МР "Казбековский район""     46 1И4 55550 244 12394,092 

Образование 001 0700 00 000 00000 000 25403,600 

Дополнительное образование детей 001 0703 00 000 00000 000 23602,600 

МКУ ДО "РДШИ"   0703 99 000 07221 000 23602,600 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 07221 100 23571,500 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 07221 110 23571,500 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 07221 111 18099,000 

Иные выплаты персоналу учреждений     99 000 07221 112 5,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 07221 119 5467,500 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 07221 200 28,100 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 07221 240 28,100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 07221 244 28,100 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 07221 800 3,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 07221 850 3,000 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 07221 852 3,000 

Молодежная политика  001 0707 00 000 00000 000 150,000 

Закупка товаров, работ и услуг      00 000 00000 200 150,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      00 000 00000 240 150,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"Развитие физической культуры, спорта, туризма и работа по 

делам молодежи в МР "Казбековский район на 2024 год"     01 013 99900 244 150,000 

Другие вопросы образования 001 0709 00 000 00000 000 1651,000 

Комиссия по делам несовершеннолетних   0709 19 409 77720 000 1651,000 

Расходы на выплаты персоналу      19 409 77720 100 1349,500 

Выплаты персоналу муниципальных органов     19 409 77720 120 1349,500 

ФОТ муниципальных органов     19 409 77720 121 1036,500 

Взносы по обязательному соцстрахованию      19 409 77720 129 313,000 



 7  

Закупка товаров, работ и услуг      19 409 77720 200 301,500 

Иные закупки товаров, работ и услуг      19 409 77720 240 301,500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     19 409 77720 244 301,500 

Культура    001 0800 00 000 00000 000 45778,198 

МКУ "ЦТКНР" 001 0801 99 000 08110 000 7394,000 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 08110 100 5359,100 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 08110 110 5359,100 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 08110 111 4104,500 

Иные выплаты персоналу учреждений     99 000 08110 112 15,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 08110 119 1239,600 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 08110 200 2034,900 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 08110 240 2034,900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 08110 244 1484,900 

Закупка энергетических ресурсов     99 000 08110 247 550,000 

МКУК "ЦРБ" 001 0801 00 000 00000 000 11332,700 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 08120 100 11162,700 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 08120 110 11162,700 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 08120 111 8562,000 

Иные выплаты персоналу учреждений     99 000 08120 112 15,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 08120 119 2585,700 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 08120 200 170,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 08120 240 170,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 08120 244 170,000 

МКУ "Отдел культуры" 001 0801 00 000 00000 000 3342,700 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 08140 100 3142,700 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 08140 110 3142,700 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 08140 111 2412,300 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 08140 119 730,400 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 08140 200 200,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 08140 240 200,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 08140 244 200,000 

ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО КУЛЬТУРЕ 001 0801 00 000 00000 000 23708,798 

Закупка товаров, работ и услуг (200)     00 000 00000 200 15545,370 

Иные закупки товаров, работ и услуг (240)     00 000 00000 240 15545,370 

Прочая закупка товаров, работ и услуг (244)     00 000 00000 244 15545,370 

Создание модельных муниципальных библиотек     20 1Я5 54540 244 15151,515 

Комплектование книжного фонда     20 204 R5194 244 153,051 

Лучшее учреждение культуры     20 208 R5191 244 110,803 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район"  «О 

реализации Комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма в МР «Казбековский район» на 2024-2028 годы».     01 001 99900 244 60,000 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

Реализация государственной национальной политики в 

Республике Дагестан на 2021-2025 годы в МР "Казбековский 

район" на 2021-2025 годы"     01 011 99900 244 70,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты     20 208 R5192 300 55,402 

Лучший  работник  культуры     20 208 R5192 350 55,402 

Укрепление МТБ домов культуры     00 000 00000 500 8108,027 

Укрепление МТБ домов культуры     20 202 R4670 521 7821,027 

Иные трансферты поселениям     99 000 08130 540 287,000 

Социальная политика 001 1000 00 000 00000 000 4448,920 

Доплата к пенсии 001 1001 99 000 10100 312 200,000 

Жилье детям сиротам 001 1004 16 203 R0820 412 3796,920 

Отдел опеки и попечительства 001 1006 22 402 77740 000 452,000 

Расходы на выплаты персоналу      22 402 77740 100 452,000 

Выплаты персоналу муниципальных органов     22 402 77740 120 452,000 

ФОТ муниципальных органов     22 402 77740 121 347,200 



 8  

Взносы по обязательному соцстрахованию      22 402 77740 129 104,800 

Физическая культура и спорт 001 1101 00 000 00000 000 1036,000 

Закупка товаров, работ и услуг      00 000 00000 200 1036,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      00 000 00000 240 1036,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     00 000 00000 244 1036,000 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 

спорта, туризма и работа по делам молодежи в МР 

"Казбековский район на 2023 год"     01 013 99900 244 996,000 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

Реализация государственной национальной политики в 

Республике Дагестан на 2021-2025 годы в МР "Казбековский 

район" на 2021-2025 годы"     01 011 99900 244 40,000 

СМИ 001 1200 00 000 00000 000 10582,100 

МКУ "ЕИЦ" 001 1202 99 000 12020 000 10552,100 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 12020 100 9424,800 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 12020 110 9424,800 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 12020 111 7238,600 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 12020 119 2186,200 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 12020 200 1072,800 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 12020 240 1072,800 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 12020 244 1072,800 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 12020 800 54,500 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 12020 850 54,500 

Уплата налога на имущество и земельного налога     99 000 12020 851 46,000 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 12020 852 8,500 

Муниципальные программы МР "Казбековский район"   1202 00 000 00000 000 30,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      00 000 00000 240 30,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" "О 

противодействии коррупции в МР "Казбековский район" на 

2025-2027 годы."     01 004 99900 244 30,000 

Обслуживание муниципального долга МР "Казбековский 

район" 001 1301 99 000 10072 730 15,300 

Управление образования 775     000 1053656,621 

Образование 775 0700 00 000 00000 000 1009469,839 

Дошкольное образование 775 0701 00 000 00000 000 356661,400 

ДОУ из средств района   0701 99 000 07100 000 131471,400 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 07100 100 75760,600 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 07100 110 75760,600 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 07100 111 58111,100 

Иные выплаты персоналу учреждений     99 000 07100 112 100,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 07100 119 17549,500 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 07100 200 55345,400 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 07100 240 55345,400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 07100 244 46145,400 

Закупка энергетических ресурсов     99 000 07100 247 9200,000 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 07100 800 365,400 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 07100 850 365,400 

Уплата налога на имущество и земельного налога     99 000 07100 851 235,900 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 07100 852 129,500 

ДОУ по госстандарту   0701 19 401 2201Г 000 225190,000 

Выплаты персоналу казенных учреждений     19 401 2201Г 110 223637,500 

Фонд оплаты труда учреждений     19 401 2201Г 111 171770,200 

Взносы по обязательному соцстрахованию     19 401 2201Г 119 51867,300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     19 401 2201Г 244 1552,500 

Общее образование 775 0702 00 000 00000 000 626316,326 

Школы из средств района   0702 99 000 00000 000 46501,100 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 07210 100 17468,800 



 9  

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 07210 110 17468,800 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 07210 111 13340,088 

Иные выплаты персоналу учреждений     99 000 07210 112 100,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 07210 119 4028,712 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 07210 200 28344,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 07210 240 28344,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 07210 244 16042,500 

Закупка энергетических ресурсов     99 000 07210 247 12301,500 

Социальное обеспечение и иные выплаты     99 000 07210 300 300,000 

Премии и гранты     99 000 07210 350 300,000 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 07210 800 388,300 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 07210 850 388,300 

Уплата налога на имущество и земельного налога     99 000 07210 851 237,500 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 07210 852 150,800 

Социальное обеспечение и иные выплаты   0702 19 402 8185И 300 1826,373 

Питание учащимся с ограниченными возможностями   0702 19 402 8185И 321 1826,373 

Школы по госстандарту   0702 19 402 2202Г 000 474923,000 

Расходы на выплаты персоналу      19 402 2202Г 100 473922,800 

Выплаты персоналу казенных учреждений     19 402 2202Г 110 473922,800 

Фонд оплаты труда учреждений     19 402 2202Г 111 363996,300 

Взносы по обязательному соцстрахованию     19 402 2202Г 119 109926,500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     19 402 2202Г 244 1000,200 

Денежное вознаграждение за классное руководство   0702 19 1Ю6 53030 100 55649,100 

Выплаты персоналу казенных учреждений     19 1Ю6 53030 110 55649,100 

Заработная плата (кл. руководство)     19 1Ю6 53030 111 42741,300 

Начисления на оплату труда (кл. рук.)     19 1Ю6 53030 119 12907,800 

Компенсации педработникам привлеченным к ГИА   0702 19 402 2207А 100 445,284 

Выплаты персоналу казенных учреждений     19 402 2207А 110 445,284 

Выплаты привлеченным работникам     19 402 2207А 113 342,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию     19 402 2207А 119 103,284 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капремонта     00 000 00000 243 1250,000 

      9900010111 243 1250,000 

Двухразовое питание детей-инвалидов 775 0702 19 402 8185П 244 1518,182 

Одноразовое питание детей, участников СВО 775 0702 19 402 8185С 244 3150,631 

Питание учащихся 1-4 классов общеобразовательных 

учреждений 775 0702 19 402 R3040 244 41052,656 

Дополнительное образование детей 775 0703 00 000 00000 000 1528,300 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"Персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в муниципальном районе "Казбековский 

район"     99 000 07224 600 1528,300 

На выполнение муниципального задания     99 000 07224 614 1528,300 

Другие вопросы образования 775 0709 00 000 00000 000 24963,813 

МКУ "УО МР "Казбековский район"" 775 0709 99 000 10060 000 14296,900 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 10060 100 13527,400 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 10060 110 13527,400 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 10060 111 10389,700 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 10060 119 3137,700 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 10060 200 708,200 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 10060 240 708,200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 10060 244 467,000 

Закупка энергетических ресурсов     99 000 10060 247 241,200 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 10060 800 61,300 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 10060 850 61,300 

Уплата налога на имущество и земельного налога     99 000 10060 851 56,300 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 10060 852 5,000 

МКУ "ИМЦ" 775 0709 99 000 07910 000 5306,000 



 10  

Расходы на выплаты персоналу      99 000 07910 100 4675,000 

Выплаты персоналу казенных учреждений     99 000 07910 110 4675,000 

Фонд оплаты труда учреждений     99 000 07910 111 3559,900 

Иные выплаты персоналу учреждений     99 000 07910 112 40,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию     99 000 07910 119 1075,100 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 07910 200 626,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 07910 240 626,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 07910 244 626,000 

Иные бюджетные ассигнования     99 000 07910 800 5,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     99 000 07910 850 5,000 

Уплата прочих налогов, сборов     99 000 07910 852 5,000 

Выплаты советникам директоров ВСЕГО 775 0709 00 000 00000 100 3228,003 

Выплаты ежемесячного денежного вознаграждения 

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями 775 0709 19 1Ю6 50500 110 945,877 

Фонд оплаты труда учреждений     19 1Ю6 50500 111 726,480 

Взносы по обязательному соцстрахованию     19 1Ю6 50500 119 219,397 

Мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях 775 0709 19 1Ю6 51790 110 2282,126 

Фонд оплаты труда учреждений     19 1Ю6 51790 111 1752,780 

Взносы по обязательному соцстрахованию     19 1Ю6 51790 119 529,346 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 775 0709 00 000 00000 240 2132,910 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" «О 

реализации Комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма в МР «Казбековский район» на 2024-2028 годы».     01 001 99900 244 80,000 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"Профилактика террористических и экстремистских 

проявлений МР "Казбековский район"      01 008 99900 244 350,000 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

Реализация государственной национальной политики в 

Республике Дагестан на 2021-2025 годы в МР "Казбековский 

район" на 2021-2025 годы"     01 011 99900 244 10,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" "О 

противодействии коррупции в МР "Казбековский район" на 

2025-2027 годы."     01 004 99900 244 10,000 

Питание в пришкольных лагерях 775 0709 19 407 2209Л 244 1282,910 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район" 775 0709 99 000 10111 244 400,000 

Социальная политика 775 1000 00 000 00000 000 1418,382 

Компенсация части родительской платы  775 1004 22 402 71540 313 1418,382 

Физическая культура и спорт 775 1100 99 000 07222 000 42768,400 

Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 775 1103 99 000 07222 600 42768,400 

Субсидии бюджетным учреждениям     99 000 07222 610 42768,400 

МБУ ДОД "ДЮСШ"     99 000 07222 611 42768,400 

Финансовое управление 992     000 115154,707 

Обеспечение деятельности финансовых органов и 

органов финансового надзора 992 0106 00 000 00000 000 10676,600 

Финансовое управление МР "Казбековский район" 992 0106 99 000 10050 000 10676,600 

Расходы на выплаты персоналу      99 000 10050 100 10561,300 

Выплаты персоналу муниципальных органов     99 000 10050 120 10561,300 

ФОТ муниципальных органов     99 000 10050 121 8111,600 

Взносы по обязательному соцстрахованию      99 000 10050 129 2449,700 

Закупка товаров, работ и услуг      99 000 10050 200 115,300 

Иные закупки товаров, работ и услуг      99 000 10050 240 115,300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     99 000 10050 244 115,300 

Резервные фонды  992 0111 99 000 10100 870 3788,407 



 11  

Резервный фонд администрации МР "Казбековский район" 992   99 000 10111 870 3468,407 

Резервный фонд администрации МР "Казбековский район" по 

предупреждению и ликвидации ЧС и последствий стихийных 

бедствий 992   99 000 10112 870 320,000 

Национальная оборона 992 0200 00 000 00000 000 3208,700 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 992 0203 26 401 51180 530 3208,700 

Межбюджетные трансферты поселениям 992 1400   500 97481,000 

Дотации поселениям 992 1401 26 101 60000 510 97481,000 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений 992 1401 26 101 60030 511 97481,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5. Приложение №7 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение № 7 

     

к решению Собрания депутатов МР "Казбековский район" 

"О районном бюджете МР "Казбековский район" на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

 1 1 1 1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов МР "Казбековский район" на 2025 год 

 
 1 1 1 (тыс. рублей) 

Наименование  ФКР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО     000 1426802,004 

Общегосударственные вопросы 0100 00 000 00000 000 109343,787 

Глава МР "Казбековский район" 0102 99 000 00000 000 3423,200 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 00000 100 3423,200 

Выплаты персоналу муниципальных органов   99 000 00000 120 3423,200 

ФОТ муниципальных органов   99 000 10010 121 2629,200 

Взносы по обязательному соцстрахованию    99 000 10010 129 794,000 

 Собрание депутатов МР "Казбековский район" 0103 99 000 10020 000 4668,500 



 12  

Расходы на выплаты персоналу    99 000 10020 100 4668,500 

Выплаты персоналу муниципальных органов   99 000 10020 120 4668,500 

ФОТ муниципальных органов   99 000 10020 121 3584,100 

Выплаты персоналу, за исключением ФОТ   99 000 10020 122 2,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию    99 000 10020 129 1082,400 

Функционирование, высших исполнительных органов местных 

администраций 0104 00 000 00000 000 46286,800 

Администрация МР "Казбековский район" 0104 99 000 10040 000 45220,800 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 10040 100 44435,000 

Выплаты персоналу муниципальных органов   99 000 10040 120 44435,000 

ФОТ муниципальных органов   99 000 10040 121 34128,300 

Взносы по обязательному соцстрахованию    99 000 10040 129 10306,700 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 10040 200 459,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 10040 240 459,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 10040 244 459,000 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 10000 800 326,800 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 10000 850 326,800 

Уплата налога на имущество и земельного налога   99 000 10040 851 256,800 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 10040 852 40,000 

Уплата иных платежей   99 000 10040 853 30,000 

Прочие по администрации 0104 00 000 00000 000 240,000 

Закупка товаров, работ и услуг    00 000 00000 200 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    00 000 00000 240 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00 000 00000 244 100,000 

Иные бюджетные ассигнования   00 000 00000 800 140,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   00 000 00000 850 140,000 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район" 0104 99 000 10111 853 140,000 

Административная комиссия 0104 00 000 00000 000 826,000 

Расходы на выплаты персоналу    00 000 00000 100 776,400 

Выплаты персоналу казенных учреждений   57 404 77710 120 292,646 

Фонд оплаты труда учреждений   57 404 77710 121 217,776 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 800 77710 129 74,870 

Выплаты персоналу муниципальных органов   99 800 77710 120 483,754 

ФОТ муниципальных органов   99 800 77710 121 378,524 

Взносы по обязательному соцстрахованию    99 800 77710 129 105,230 

Закупка товаров, работ и услуг    57 404 77710 200 49,600 

Иные закупки товаров, работ и услуг    57 404 77710 240 49,600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   57 404 77710 244 49,600 

Прочие хозрасходы   57 404 77710 244 49,600 

Обеспечение деятельности финансовых органов и органов 

финансового надзора 0106 00 000 00000 000 12947,500 

Контрольно-счетная палата МР "Казбековский район" 0106 99 000 10030 000 2270,900 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 10030 100 2261,900 

Выплаты персоналу муниципальных органов   99 000 10030 120 2261,900 

ФОТ муниципальных органов   99 000 10030 121 1735,700 

Выплаты персоналу, за исключением ФОТ   99 000 10030 122 2,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию    99 000 10030 129 524,200 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 10030 200 9,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 10030 240 9,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 10030 244 9,000 

Финансовое управление МР "Казбековский район" 0106 99 000 10050 000 10676,600 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 10050 100 10561,300 

Выплаты персоналу муниципальных органов   99 000 10050 120 10561,300 

ФОТ муниципальных органов   99 000 10050 121 8111,600 

Взносы по обязательному соцстрахованию    99 000 10050 129 2449,700 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 10050 200 115,300 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 10050 240 115,300 



 13  

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 10050 244 115,300 

На составление списков кандидатов в заседатели 0105 99 800 51200 244 3,900 

Резервные фонды  0111 99 000 10100 870 3788,407 

Резервный фонд администрации МР "Казбековский район"   99 000 10111 870 3468,407 

Резервный фонд администрации МР "Казбековский район" по 

предупреждению и ликвидации ЧС и последствий стихийных 

бедствий   99 000 10112 870 320,000 

Другие общегосударственные вопросы 0113 00 000 00000 000 38225,480 

МКУ "АХЦ" 0113 99 000 10113 000 31589,602 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 10113 100 23100,700 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 10113 110 23100,700 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 10113 111 17742,500 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 10113 119 5358,200 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 10113 200 8090,902 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 10113 240 8090,902 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капремонта   99 000 10113 243 300,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 10113 244 6665,735 

Закупка энергетических ресурсов   99 000 10113 247 1125,167 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 10113 800 398,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 10113 850 398,000 

Уплата налога на имущество и земельного налога   99 000 10113 851 294,000 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 10113 852 104,000 

Прочие общегосударственные расходы 0113 00 000 00000 000 6635,878 

Закупка товаров, работ и услуг    00 000 00000 200 3850,878 

Иные закупки товаров, работ и услуг    00 000 00000 240 3850,878 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капремонта   00 000 00000 243 2565,200 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капремонта 0113 00 000 00000 243 2565,200 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капремонта 0113 9900010111 243 2565,200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 00 000 00000 244 1285,678 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности в МР «Казбековский район» на 2024-2025 годы» 0113 01 010 99900 244 250,000 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

«Противодействие незаконному обороту наркотиков в МР 

«Казбековский район» на 2023 -2025 годы» 0113 01 012 99900 244 50,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" «О 

реализации Комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма в МР «Казбековский район» на 2024-2028 годы». 0113 01 001 99900 244 210,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" "О 

противодействии коррупции в МР "Казбековский район" на 

2025-2027 годы." 0113 01 004 99900 244 90,000 

Госпрограмма "Развитие муниципальной службы в РД" 0113 01 401 79130 244 111,378 

Архив 0113 57 404 77730 244 124,150 

Архив 0113 99 800 77730 244 124,150 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район" 0113 99 000 10111 244 326,000 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район" 0113 99 000 10111 321 2705,000 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район" 0113 99 000 10112 321 80,000 

Национальная оборона 0200 00 000 00000 000 3208,700 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0203 26 401 51180 530 3208,700 

Национальная безопасность 0300 00 000 00000 000 7349,600 

МКУ "ЕДДС" 0309 99 000 03091 000 7099,600 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 03091 100 5440,600 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 03091 110 5440,600 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 03091 111 4151,800 

Иные выплаты персоналу учреждений   99 000 03091 112 35,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 03091 119 1253,800 



 14  

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 03091 200 1659,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 03091 240 1659,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 03091 244 1659,000 

Прочие по разделу 0309 0309 00 000 00000 000 250,000 

Закупка товаров, работ и услуг    00 000 00000 200 250,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    00 000 00000 240 250,000 

Расходы резервного фонда МР "Казбековский район" по ЧС   99 000 10112 244 250,000 

Национальная экономика 0400 00 000 00000 000 48874,152 

МКУ "УСХ" 0405 99 000 04050 000 6027,900 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 04050 100 5505,100 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 04050 110 5505,100 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 04050 111 4228,200 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 04050 119 1276,900 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 00000 200 501,800 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 00000 240 501,800 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 04050 244 501,800 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 04050 800 21,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 04050 850 21,000 

Уплата налога на имущество и земельного налога   99 000 04050 851 13,000 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 04050 852 8,000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 00 000 00000 000 37758,229 

Капремонт автомобильных дорог   00 000 00000 243 19495,543 

 на капитальный ремонт дорог   15 405 20760 243 19495,543 

Прочие закупки товаров, работ и услуг   00 000 00000 244 9871,244 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" "Ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

муниципальном районе "Казбековский район""   99 000 04090 244 9571,244 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"Повышение безопасности дорожного движения в МР 

"Казбековский район" в 2023-2025 годах"   01 014 99900 244 300,000 

Межбюджетные трансферты поселениям   00 000 00000 500 8391,442 

Иные межбюджетные трансферты поселениям   99 000 04090 540 8391,442 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 00 000 00000 000 5088,023 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00 000 00000 244 1593,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   11 201 85140 244 443,000 

Градостроительство и архитектура   99 000 04121 244 1150,000 

Межбюджетные трансферты   00 000 00000 500 3495,023 

Иные межбюджетные трансферты поселениям   00 000 00000 540 3495,023 

Иные межбюджетные трансферты поселениям   11 201 85140 540 196,000 

Иные межбюджетные трансферты поселениям   99 000 04121 540 3299,023 

ЖКХ 0500 00 000 00000 000 19624,025 

Жилищное хозяйство 0501 00 000 00000 000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 05010 200 50,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 05010 240 50,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 05010 244 50,000 

Коммунальное хозяйства  0502 00 000 00000 000 5945,933 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 05020 200 1641,933 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 05020 240 1641,933 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 05020 244 1641,933 

Межбюджетные трансферты   99 000 05020 500 648,000 

Субсидии бюджетным, автономным учреждениям   99 000 05021 600 3656,000 

Субсидии бюджетным учреждениям   99 000 05021 610 3656,000 

На финансирование муниципального задания   99 000 05021 611 3656,000 

Благоустройство 0503 00 000 00000 000 1234,000 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 05030 200 700,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 05030 240 700,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 05030 244 700,000 



 15  

Межбюджетные трансферты   99 000 05030 540 534,000 

ПРОЧИЕ ПО ЖКХ 0503 00 000 00000 000 12394,092 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 0503 00 000 00000 000 12394,092 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на территории МР "Казбековский район""   46 1И4 55550 244 12394,092 

Образование 0700 00 000 00000 000 1034873,439 

Дошкольное образование 0701 00 000 00000 000 356661,400 

ДОУ из средств района 0701 99 000 07100 000 131471,400 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 07100 100 75760,600 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 07100 110 75760,600 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 07100 111 58111,100 

Иные выплаты персоналу учреждений   99 000 07100 112 100,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 07100 119 17549,500 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 07100 200 55345,400 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 07100 240 55345,400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 07100 244 46145,400 

Закупка энергетических ресурсов   99 000 07100 247 9200,000 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 07100 800 365,400 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 07100 850 365,400 

Уплата налога на имущество и земельного налога   99 000 07100 851 235,900 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 07100 852 129,500 

ДОУ по госстандарту 0701 19 401 2201Г 000 225190,000 

Выплаты персоналу казенных учреждений   19 401 2201Г 110 223637,500 

Фонд оплаты труда учреждений   19 401 2201Г 111 171770,200 

Взносы по обязательному соцстрахованию   19 401 2201Г 119 51867,300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   19 401 2201Г 244 1552,500 

Общее образование 0702 00 000 00000 000 626316,326 

Школы из средств района 0702 99 000 00000 000 46501,100 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 07210 100 17468,800 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 07210 110 17468,800 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 07210 111 13340,088 

Иные выплаты персоналу учреждений   99 000 07210 112 100,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 07210 119 4028,712 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 07210 200 28344,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 07210 240 28344,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 07210 244 16042,500 

Закупка энергетических ресурсов   99 000 07210 247 12301,500 

Социальное обеспечение и иные выплаты   99 000 07210 300 300,000 

Премии и гранты   99 000 07210 350 300,000 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 07210 800 388,300 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 07210 850 388,300 

Уплата налога на имущество и земельного налога   99 000 07210 851 237,500 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 07210 852 150,800 

Прочие расходы по школам 0702 00 000 00000 000 579815,226 

Социальное обеспечение и иные выплаты 0702 19 402 8185И 300 1826,373 

Питание учащимся с ограниченными возможностями 0702 19 402 8185И 321 1826,373 

Школы по госстандарту 0702 19 402 2202Г 000 474923,000 

Расходы на выплаты персоналу    19 402 2202Г 100 473922,800 

Выплаты персоналу казенных учреждений   19 402 2202Г 110 473922,800 

Фонд оплаты труда учреждений   19 402 2202Г 111 363996,300 

Взносы по обязательному соцстрахованию   19 402 2202Г 119 109926,500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   19 402 2202Г 244 1000,200 

Денежное вознаграждение за классное руководство 0702 19 1Ю6 53030 100 55649,100 

Выплаты персоналу казенных учреждений   19 1Ю6 53030 110 55649,100 

Заработная плата (кл. руководство)   19 1Ю6 53030 111 42741,300 

Начисления на оплату труда (кл. рук.)   19 1Ю6 53030 119 12907,800 

Компенсации педработникам привлеченным к ГИА 0702 19 402 2207А 100 445,284 



 16  

Выплаты персоналу казенных учреждений   19 402 2207А 110 445,284 

Выплаты привлеченным работникам   19 402 2207А 113 342,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию   19 402 2207А 119 103,284 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капремонта   00 000 00000 243 1250,000 

    9900010111 243 1250,000 

Двухразовое питание детей-инвалидов 0702 19 402 8185П 244 1518,182 

Одноразовое питание детей, участников СВО 0702 19 402 8185С 244 3150,631 

Питание учащихся 1-4 классов общеобразовательных 

учреждений 0702 19 402 R3040 244 41052,656 

Дополнительное образование детей 0703 00 000 00000 000 25130,900 

МКУ ДО "РДШИ" 0703 99 000 07221 000 23602,600 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 07221 100 23571,500 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 07221 110 23571,500 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 07221 111 18099,000 

Иные выплаты персоналу учреждений   99 000 07221 112 5,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 07221 119 5467,500 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 07221 200 28,100 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 07221 240 28,100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 07221 244 28,100 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 07221 800 3,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 07221 850 3,000 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 07221 852 3,000 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 0703 00 000 00000 000 1528,300 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"Персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в муниципальном районе "Казбековский 

район"   99 000 07224 600 1528,300 

На выполнение муниципального задания   99 000 07224 614 1528,300 

Молодежная политика  0707 00 000 00000 000 150,000 

Закупка товаров, работ и услуг    00 000 00000 200 150,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    00 000 00000 240 150,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" "Развитие 

физической культуры, спорта, туризма и работа по делам 

молодежи в МР "Казбековский район на 2024 год"   01 013 99900 244 150,000 

Другие вопросы образования 0709 00 000 00000 000 26614,813 

МКУ "УО МР "Казбековский район"" 0709 99 000 10060 000 14296,900 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 10060 100 13527,400 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 10060 110 13527,400 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 10060 111 10389,700 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 10060 119 3137,700 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 10060 200 708,200 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 10060 240 708,200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 10060 244 467,000 

Закупка энергетических ресурсов   99 000 10060 247 241,200 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 10060 800 61,300 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 10060 850 61,300 

Уплата налога на имущество и земельного налога   99 000 10060 851 56,300 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 10060 852 5,000 

МКУ "ИМЦ" 0709 99 000 07910 000 5306,000 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 07910 100 4675,000 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 07910 110 4675,000 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 07910 111 3559,900 

Иные выплаты персоналу учреждений   99 000 07910 112 40,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 07910 119 1075,100 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 07910 200 626,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 07910 240 626,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 07910 244 626,000 



 17  

Иные бюджетные ассигнования   99 000 07910 800 5,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 07910 850 5,000 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 07910 852 5,000 

Комиссия по делам несовершеннолетних 0709 19 409 77720 000 1651,000 

Расходы на выплаты персоналу    19 409 77720 100 1349,500 

Выплаты персоналу муниципальных органов   19 409 77720 120 1349,500 

ФОТ муниципальных органов   19 409 77720 121 1036,500 

Взносы по обязательному соцстрахованию    19 409 77720 129 313,000 

Закупка товаров, работ и услуг    19 409 77720 200 301,500 

Иные закупки товаров, работ и услуг    19 409 77720 240 301,500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   19 409 77720 244 301,500 

Выплаты советникам директоров ВСЕГО 0709 00 000 00000 100 3228,003 

Выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 0709 19 1Ю6 50500 110 945,877 

Фонд оплаты труда учреждений   19 1Ю6 50500 111 726,480 

Взносы по обязательному соцстрахованию   19 1Ю6 50500 119 219,397 

Мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях 0709 19 1Ю6 51790 110 2282,126 

Фонд оплаты труда учреждений   19 1Ю6 51790 111 1752,780 

Взносы по обязательному соцстрахованию   19 1Ю6 51790 119 529,346 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 0709 00 000 00000 240 2132,910 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00 000 00000 244 2132,910 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" «О 

реализации Комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма в МР «Казбековский район» на 2024-2028 годы».   01 001 99900 244 80,000 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

"Профилактика террористических и экстремистских проявлений 

МР "Казбековский район"    01 008 99900 244 350,000 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

Реализация государственной национальной политики в 

Республике Дагестан на 2021-2025 годы в МР "Казбековский 

район" на 2021-2025 годы"   01 011 99900 244 10,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" "О 

противодействии коррупции в МР "Казбековский район" на 

2025-2027 годы."   01 004 99900 244 10,000 

Питание в пришкольных лагерях 0709 19 407 2209Л 244 1282,910 

Расходы из резервного фонда МР "Казбековский район" 0709 99 000 10111 244 400,000 

Культура    0800 00 000 00000 000 45778,198 

МКУ "ЦТКНР" 0801 99 000 08110 000 7394,000 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 08110 100 5359,100 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 08110 110 5359,100 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 08110 111 4104,500 

Иные выплаты персоналу учреждений   99 000 08110 112 15,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 08110 119 1239,600 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 08110 200 2034,900 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 08110 240 2034,900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 08110 244 1484,900 

Закупка энергетических ресурсов   99 000 08110 247 550,000 

МКУК "ЦРБ" 0801 00 000 00000 000 11332,700 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 08120 100 11162,700 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 08120 110 11162,700 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 08120 111 8562,000 

Иные выплаты персоналу учреждений   99 000 08120 112 15,000 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 08120 119 2585,700 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 08120 200 170,000 



 18  

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 08120 240 170,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 08120 244 170,000 

МКУ "Отдел культуры" 0801 00 000 00000 000 3342,700 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 08140 100 3142,700 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 08140 110 3142,700 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 08140 111 2412,300 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 08140 119 730,400 

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 08140 200 200,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 08140 240 200,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 08140 244 200,000 

ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО КУЛЬТУРЕ 0801 00 000 00000 000 23708,798 

Закупка товаров, работ и услуг (200)   00 000 00000 200 15545,370 

Иные закупки товаров, работ и услуг (240)   00 000 00000 240 15545,370 

Прочая закупка товаров, работ и услуг (244)   00 000 00000 244 15545,370 

Создание модельных муниципальных библиотек 0801 20 1Я5 54540 244 15151,515 

Комплектование книжного фонда 0801 20 204 R5194 244 153,051 

Лучшее учреждение культуры 0801 20 208 R5191 244 110,803 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район"  «О 

реализации Комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма в МР «Казбековский район» на 2024-2028 годы». 0801 01 001 99900 244 60,000 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

Реализация государственной национальной политики в 

Республике Дагестан на 2021-2025 годы в МР "Казбековский 

район" на 2021-2025 годы" 0801 01 011 99900 244 70,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 0801 20 208 R5192 300 55,402 

Лучший работник культуры 0801 20 208 R5192 350 55,402 

Укрепление МТБ домов культуры   00 000 00000 500 8108,027 

Укрепление МТБ домов культуры 0801 20 202 R4670 521 7821,027 

Иные трансферты поселениям 0801 99 000 08130 540 287,000 

Социальная политика 1000 00 000 00000 000 5867,302 

Доплата к пенсии 1001 99 000 10100 312 200,000 

Компенсация части родительской платы  1004 22 402 71540 313 1418,382 

Жилье детям сиротам 1004 16 203 R0820 412 3796,920 

Отдел опеки и попечительства 1006 22 402 77740 000 452,000 

Расходы на выплаты персоналу    22 402 77740 100 452,000 

Выплаты персоналу муниципальных органов   22 402 77740 120 452,000 

ФОТ муниципальных органов   22 402 77740 121 347,200 

Взносы по обязательному соцстрахованию    22 402 77740 129 104,800 

Физическая культура и спорт 1100 00 000 00000 000 43804,400 

Закупка товаров, работ и услуг    00 000 00000 200 1036,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    00 000 00000 240 1036,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   00 000 00000 244 1036,000 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 

спорта, туризма и работа по делам молодежи в МР 

"Казбековский район на 2023 год" 1101 01 013 99900 244 996,000 

Муниципальная программа МР "Казбековский район" 

Реализация государственной национальной политики в 

Республике Дагестан на 2021-2025 годы в МР "Казбековский 

район" на 2021-2025 годы" 1101 01 011 99900 244 40,000 

Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 1103 99 000 07222 600 42768,400 

Субсидии бюджетным учреждениям   99 000 07222 610 42768,400 

МБУ ДОД "ДЮСШ"   99 000 07222 611 42768,400 

СМИ 1200 00 000 00000 000 10582,100 

МКУ "ЕИЦ" 1202 99 000 12020 000 10552,100 

Расходы на выплаты персоналу    99 000 12020 100 9424,800 

Выплаты персоналу казенных учреждений   99 000 12020 110 9424,800 

Фонд оплаты труда учреждений   99 000 12020 111 7238,600 

Взносы по обязательному соцстрахованию   99 000 12020 119 2186,200 



 19  

Закупка товаров, работ и услуг    99 000 12020 200 1072,800 

Иные закупки товаров, работ и услуг    99 000 12020 240 1072,800 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   99 000 12020 244 1072,800 

Иные бюджетные ассигнования   99 000 12020 800 54,500 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   99 000 12020 850 54,500 

Уплата налога на имущество и земельного налога   99 000 12020 851 46,000 

Уплата прочих налогов, сборов   99 000 12020 852 8,500 

ПРОЧИЕ ПО СМИ 1202 00 000 00000 000 30,000 

Муниципальные программы МР "Казбековский район" 1202 00 000 00000 000 30,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг    00 000 00000 240 30,000 

 Муниципальная программа МР "Казбековский район" "О 

противодействии коррупции в МР "Казбековский район" на 

2025-2027 годы."   01 004 99900 244 30,000 

Обслуживание муниципального долга МР "Казбековский район" 1301 99 000 10072 730 15,300 

Межбюджетные трансферты поселениям 1400   500 97481,000 

Дотации поселениям 1401 26 101 60000 510 97481,000 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений 1401 26 101 60030 511 97481,000 

 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальных СМИ и разместить на 

сайте администрации муниципального района. 

 

 

 

 

Глава муниципального района               Председатель Собрания  

«Казбековский район»                               депутатов муниципального района 

                                                     «Казбековский район» 

 

Г.Г.Мусаев__________________  Г.М. Гирисханов ________________ 

 


